
UCHWAŁA NR XCII/2402/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 10 stycznia 2018 r.

w sprawie wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz za kształcenie ustawiczne
w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach i placówkach

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, ponoszonej przez osoby
niebędące obywatelami polskimi oraz sposobu wnoszenia opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875), art. 12 pkt 7 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 165 ust. 6 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz. 59 i poz. 949) uchwala się, co następuje:

§ 1. Osoby niebędące obywatelami polskimi, o których mowa w art. 165 ust. 5 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i poz. 949), podejmujące na warunkach 
odpłatności naukę w liceach ogólnokształcących dla dorosłych, szkołach policealnych i szkołach 
artystycznych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz kształcenie ustawiczne w formie 
kwalifikacyjnego kursu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków, wnoszą opłatę w wysokości:

1) 6.300,00 zł za każdy rok nauki w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych;

2) 7.900,00 zł za każdy rok nauki w szkole policealnej;

3) 11.900,00 zł za każdy rok nauki w szkole artystycznej;

4) 5,00 zł za każdą godzinę kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego, określoną w programie nauczania.

§ 2. Za okres nauki trwającej krócej niż rok szkolny opłatę, o której mowa w § 1 pkt 1, 2 i 3 wnosi 
się w wysokości proporcjonalnej do faktycznego czasu trwania nauki.

§ 3. Osoba niebędąca obywatelem polskim może być zwolniona całkowicie albo częściowo 
z odpłatności za korzystanie z nauki albo kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego, ze względu na jej trudną sytuację materialną. Zwolnienie może nastąpić na wniosek 
osoby niebędącej obywatelem polskim, a w przypadku osoby niepełnoletniej na wniosek jej rodzica 
lub opiekuna prawnego.

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 1 wnoszona jest za cały rok szkolny albo okres nauki trwający 
krócej niż rok szkolny, albo za cały okres kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego, w terminie do dnia rozpoczęcia nauki albo kształcenia.

2. W uzasadnionych przypadkach termin wniesienia opłaty może być przedłużony albo opłata 
może być rozłożona na raty.

§ 5. Opłata wnoszona jest na rachunek dochodów budżetowych Miasta Krakowa.

§ 6. 1. Nie podlega zwrotowi opłata wniesiona za rok szkolny albo za okres nauki krótszy niż rok 
szkolny albo za okres kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego, 
w którym osoba niebędąca obywatelem polskim została skreślona z listy uczniów albo słuchaczy lub 
zrezygnowała z nauki albo kształcenia.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zwrotowi w przypadku, gdy rezygnacja nastąpiła 
z powodów zdrowotnych potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim lub z przyczyn niezależnych od 
osoby, o której mowa w § 1. Zwrot następuje w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego 
okresu nauki lub kształcenia.

Id: E492F6E1-1E0A-47C9-A4DA-5AB89C47A288. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała nr XXI/339/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie 
ustalenia wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz za kształcenie ustawiczne w formie 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków ponoszonej przez osoby niebędące obywatelami polskimi oraz sposobu wnoszenia opłat.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: E492F6E1-1E0A-47C9-A4DA-5AB89C47A288. Podpisany Strona 2




